
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «19» сентября 2021 года                                                                          № 24-1 

Санкт-Петербург 

 

О признании решения Территориальной избирательной комиссии №2 

19 сентября 2021 года решение №22-3 о разъяснении ст. 29 Закона 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме Российской Федерации» утратившим силу 

 

Рассмотрев обращение члена ТИК №2 с правом решающего голоса 

Мозгового В.В., Территориальная избирательная комиссия № 2 установила:  

Мозговой В.В. обратился в Территориальную избирательную комиссию 

№2 с заявлением о том, что принятое Территориальной избирательной 

комиссией 19 сентября 2021 года решение №22-3 о разъяснении ст. 29 Закона 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме Российской Федерации» находится вне компетенции 

Территориальной избирательной комиссии №2. 

Полномочия территориальных избирательных комиссий установлены 

ст. 26 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме Российской Федерации» и Законом Санкт-Петербурга «О 

территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге». 

 На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия №2, р е ш и л а: 

1. Признать решение Территориальной избирательной комиссии №2 

19 сентября 2021 года решение №22-3 о разъяснении ст. 29 67 ФЗ утратившим 

силу.  

2. Копию настоящего решения направить в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №2 Рудинскую Л.А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                                 Л.А Рудинская 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                    П.А. Аринушкин 


